
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 40/2026 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen ammattikorkeakoulujen harjoittelu-

paikkojen riittävyydestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustajien Juha Viitala ja Timo Suhonen 

/sd ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 40/2026 vp: 

Miten hallitus aikoo varmistaa, että harjoittelupaikkojen väheneminen ei vaaranna 

koulutustason nostoa ja koulutuksen laatua, 

 

mitä toimenpiteitä hallitus aikoo toteuttaa, jotta korkeakouluopiskelijoille olisi tarjolla 

riittävästi harjoittelupaikkoja sekä 

 

aikooko hallitus edistää pakollisia kiintiöitä harjoittelupaikoista hyvinvointialueille ja 

aikooko hallitus tukea korkeakoulujen ja hyvinvointialueiden yhteistyötä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Harjoittelupaikkojen saatavuus on keskeinen edellytys laadukkaan ja työelämän tarpeisiin vastaa-

van sosiaali- ja terveysalan korkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen järjestämiseksi. Harjoit-

telu on lakisääteinen, pakollinen osa sosiaali- ja terveysalan opintoja.  Korkeakoulut ovat tuoneet 

esiin harjoittelupaikkojen niukkuuden myös opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa käydyissä vuo-

sia 2025-2028 koskevissa sopimusneuvotteluissa.  

 

Pääministeri Orpon hallitusohjelman toimivaa ja kestävää hyvinvointiyhteiskuntaa koskevan ta-

voiteasetannan mukaisesti hallitus tekee toimia koulutetun hoito- ja hoivahenkilökunnan saata-

vuuden parantamiseksi molemmilla kansalliskielillä. Sosiaali-, terveys- ja pelastusalan henkilös-

tön riittävyyden ja saatavuuden turvaamiseksi on käynnistetty Hyvän työn ohjelma (2024–2027). 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on vastannut sosiaali- ja terveysalan osaajatarpeisiin lisäämällä kes-

keisten ammattiryhmien koulutusta korkeakouluissa. Ohjelmassa harjoittelupaikkojen saatavuu-

den parantaminen onkin yksi ohjelman loppukauden painopisteistä. 

 

Harjoittelupaikkojen vähyys on valitettavasti jo pitkään ollut pullonkaula valmistumiselle kaikilla 

aloilla, kaikilla koulutustasoilla ja koko maassa. Sekä ammattikorkeakoulutuksessa että yliopis-

tokoulutuksessa on puutetta harjoittelupaikoista. Hyvinvointialueita koskeva lainsäädäntö koros-



taa hyvinvointialueuiden itsehallintoa eikä se anna mahdollisuutta esimerkiksi harjoittelupaikko-

jen sitoviin kiintiöihin. Hyvinvointialueilla on kuitenkin hyviä esimerkkejä harjoittelun toteutta-

misesta, kuten Etelä-Karjalan hyvinvointialueen harjoittelutakuu. Jonkin verran harjoittelua teh-

dään nykyään myös yksityissektorilla. 

 

Harjoittelupaikkojen tärkeyttä korostetaan hyvinvointialueiden ohjauksessa ja hyvinvointialuei-

den kanssa tehtävässä yhteistyössä.  Hyvinvointialueiden johtajille sekä sosiaali- ja terveyden-

huollon ja eri professioiden johtajille on laadittu materiaalipakettia. Hyvien esimerkkien kokoa-

mista ja levittämistä jatketaan.    

 

Olemme opetus- ja kulttuuriministeriössä järjestämässä johdollani pyöreän pöydän keskustelua 

keskeisille vastuutahoille harjoittelupaikkojen saatavuuden parantamiseksi. 

 

Helsingissä 11.3.2026 

 

Tiede- ja kulttuuriministeri Mari-Leena Talvitie 
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